Estância Velha RS, 19 de julho de 2021.

Pedido de Providências Nº 141/2021
Autor: Ver. Décio Hansen

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal

(SEMAPE) do seguinte pedido de providência:

1 Solicito que o Poder Executivo providencie o recolhimento de um cachorro

branco de porte grande que está na Rua Dalira Bundchen esquina com a Rua

Guajuvira nos bairro Altos do Floresta. JUSTIFICATIVA: A SEMAPE já está

ciente do caso, pois o cachorro se encontra solto na rua e vem tendo

comportamento agressivo com os ciclistas e motociclistas que circulam no local.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

Décio Hansen

Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS